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Standorte / Spielstatten / Kinoséle in den einzelne

Bundesland

Baden-Wirttemberg
Bayern

Berlin

Brandenburg
Bremen

Hamburg

Hessen
Mecklenburg-Vorpommern
Niedersachsen
Nordrhein-Westfalen
Rheinland-Pfalz
Saarland

Sachsen
Sachsen-Anhalt
Schleswig-Holstein
Thiringen

Summe

| 10178 Berlin
Telefon: + 49 (0)30 - 27 577 - 0 | Fax: +49 (0)30 - 27 577 - 111

BW
BY
BE
BB
HB
HH
HE
MV
NI
NW
RP
sL
SN
ST
SH
TH

Einwohner der
Bundeslander *

10.749.506
12.519.728
3.431.675
2.522.493
661.866
1.772.100
6.064.953
1.664.356
7.947.244
17.933.064
4.028.351
1.030.324
4.192.801
2.381.872
2.834.260
2.267.763
82.002.356

*Quelle: Statistisches Bundesamt Wiesbaden; Stand 31.12.2008

Quelle: FFA

n Bundeslandern - Januar bis Juni 2008 & 2009

2008

143
180

49

78
44
110
147
60
18
61
30
52
39
1.015

Kinostandorte
Januar bis Juni

2009

141
175
1
44
2

1
79
44
107
145
51
17
57
31
52
38
985

%

14,3%
17,8%
0,1%
4,5%
0,2%
0,1%
8,0%
4,5%
10,9%
14,7%
5,2%
1,7%
5,8%
3,1%
5,3%
3,9%
100,0%

Differenz
09/08

2008

253
315
97
59
12
27
133
66
178
271
84
28
109
48
68
56
1.804

Spielstatten
Januar bis Juni

2009

243
300
97
53
11
28
133
68
173
266
73
28
104
48
67
54
1.746

Kinoséle
Januar bis Juni
Differenz Differenz

% 09/08 2008 2009 % 09/08
13,9% -10 649 641 13,5% -8
17,2% -15 817 796 16,8% -21
5,6% 0 284 284 6,0% 0
3,0% -6 147 132 2,8% -15
0,6% -1 49 49 1,0% 0
1,6% 1 80 81 1,7% 1
7,6% 0 332 332 7,0% 0
3,9% 2 133 134 2,8% 1
9,9% -5 429 424 8,9% -5
15,2% -5 901 885 18,6% -16
4,2% -11 222 210 4,4% -12
1,6% 0 68 69 1,5% 1
6,0% -5 264 266 5,6% 2
2,7% 0 138 138 2,9% 0
3,8% -1 166 169 3,6% 3
3,1% -2 145 139 2,9% -6
100,0% -58 4824 4.749 100,0% -75



